ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 июня 2025 года                   с. Вольно-Надеждинское                                            № 334

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня

молодежи, на центральной площади с. Вольно - Надеждинское

28.06.2025

В связи с подготовкой мероприятий, посвященных празднованию Дня

молодежи, руководствуясь Уставом Надеждинского муниципального района,

администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению культуры, физической культуры, спорта и молодежной

политики администрации Надеждинского муниципального района (Гилаури Г.Н.):

1.1.  обеспечить проведение праздничных мероприятий, посвященных

празднованию Дня молодежи, на центральной площади с. Вольно - Надеждинское

28 июня 2025 года с 16:00 до 22:00.

2.  Отделу по координации сельскохозяйственного производства

и продовольственного рынка (Юрлов И.А.) совместно с отделом экономического

развития и привлечения инвестиций администрации Надеждинского муниципального

района (Валова Л.Э.):

2.1.  организовать торговлю на центральной площади с. Вольно-

Надеждинское 28 июня 2025 года в период проведения праздничных мероприятий.

3.  Отделу экономического развития и привлечения инвестиций

администрации Надеждинского муниципального района (Валова Л.Э.):

3.1.  довести информацию до субъектов малого и среднего

предпринимательства о проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня

молодежи, на центральной площади с. Вольно - Надеждинское 28 июня 2025 года

в рамках информирования об ограничении продажи алкоголя и энергетических

напитков;

4.  Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственное управление

администрации Надеждинского муниципального района» (Лавренцов В.В.):

4.1.  обеспечить благоустройство и уборку центральной площади с. Вольно -

Надеждинское до начала праздничных мероприятий, в период проведения и после

проведения праздничных мероприятий;

4.2.  организовать подключение к электроснабжению (в случае

необходимости) предпринимателей в период проведения праздничных мероприятий на

центральной площади с. Вольно - Надеждинское.

5.  Рекомендовать врио начальника отдела министерства внутренних дел

Российской Федерации по Надеждинскому району (Данковцев Ю.Ю.):

5.1.  обеспечить на территории Надеждинского муниципального района

в период проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня

молодежи, охрану общественного порядка, безопасность дорожного движения;

5.2.  на время проведения праздничных мероприятий, посвященных

празднованию Дня молодежи, перекрыть движение автомобильного транспорта

с 16:00 до 22:00:

- от перекрёстка улиц Пушкина - Р. Дрегиса, до перекрёстка улиц Р. Дрегиса –

Красноармейская; от перекрёстка улиц Р. Дрегиса – Пушкина, до дома № 43 по улице

Пушкина;

6.  Рекомендовать 14 отряду противопожарной службы по охране

Надеждинского муниципального района (Ртищев Д.А.):

6.1. направить пожарный автомобиль для обеспечения пожарной

безопасности в период проведения салютов на праздничном мероприятии,

посвященном празднованию Дня молодежи, на центральной площади с. Вольно -

Надеждинское.

7.  Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Надеждинская центральная

районная больница» по Надеждинскому району (Белевич И.В.):

7.1.  обеспечить оказание медицинской помощи (в случае необходимости)

в период проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи,

на центральной площади с. Вольно - Надеждинское 28 июня 2025 года с 16:00 до 22:00.

8.  Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич Н.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

9. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко В.Г.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

10. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района              М.О. Якимов